Pag. 166, l. 18. الفنطى قسطى — Abulfeda ipse hic et p. 168, l. 3, falso scripsit فسطى per ف.

Pag. 168, l. 14. الثغور — proprie claustra s. pylae Amani, vel urbes munitae in confinibus Ciliciae et Syriae sitae. Sed est nomen totius provinciae quae et cis Amanum et trans eum satis late patet. Vid. Gol. ad Alferg. p. 125, et Koehl. Tab. Syr. p. 30 et 31, it. in Addendis et Corrigendis ad p. 32.

- l. 15. Nescio quid aliud agens Abulfeda bis سبب scripsit pro سبب, ut constanter est alibi. Vid. Gol. ad Alferg. p. 266 et p. 291—2, Koehl. Tab. Syr. p. 1—2 et p. 69, Ibn-El-Wardi ed. Hylander, p. 100.
- l. 5. ab inf. شرقى, ita C. 101 e correctione Abulfedae ipsius. Primum شمالي, quod etiamnum habet C. 615.
- l. penult. De Bordjaniis vide quae notavi ad p. 90. l. 19.

Pag. 170, l. 11. Immanis est error de situ Romae, immanior etiam in Cod. autographo, ubi desunt voces بميلة الى المشرق, quibus in Cod. 615 res paullulum emollitur.

- l. 14. الباشقرد — quid hac gente faciamus, quae pro auctorum lubitu modo inter Constantinopolin et Bulgariam, ut apud Jakuthum, Not. et Extr. II, Clim. 7, No. 1, modo, ut apud nostram, inter Alamannos et Francos collocatur? Addamus tertium: quid si Bascos seu Biscajos esse dixerim, qui inter Gallos et Hispanos sedent?

Pag. 172, l. 10. ورتما يوقع الوهم — hanc locum vix recte a me redditum esse, scio; sed quomodo melius vertam, nescio. Igitur tu pro me videbis.

- Pag. 188, l. 8. In cod. regio 615 hic versus ita legitur: رام من بى ثعله يخرج نفسه من سترو. Codex Vaticanus illum omittit. S. de S. Metrum in utroque hemistichio aequabile: - u - - | - u - u | u - | , lectionem cod. Sangerm. veram esse demonstrat. Vocem ثعله lege ثَعَلَهُ, ita ut s. ait هاء الوقف, vocali in exitu Genitivi ideo subjunctum, quod e metri ratione vehementior vocis ictus in eam cadit.
- l. 9. Verba inde ا ومن بى ثعل زيد الخير ab Ill. de Sacy e cod. regio 615 et Cod. Vat. seorsum enotata in textum recepi.
- l. 14. هولا عشيرو, nolebat scilicet dicere: *Sunt filii mei et nepotes*, ne ita invidiam moveret, oculique maligni fascinationes in eos provocaret. S. de S.
- l. 18—19. Quae uncinis inclusa sunt, non habet cod. regius: in cod. Vat. leguntur, ut et in cod. Sangerm. S. de S.
- Pag. 190, l. 2. نوبنة وقعة للخرة, — vid. Abulfedae Ann. Mosl. tom. I, p. 394 et 396. S. de S.
- l. 14. In cod. regio legitur حرام pro حرام. S. de S.
- l. 6 ab inf. نين عاملة عدتي بن الرقاق الشاعر, — haec verba absunt a cod. Sangerm. In eod. regio, ut et in Vatic. leguntur. S. de S.
- l. ult. et sq. Quae uncinis inclusi, in margine cod. Sangerm. scripta sunt, quia ab eo qui haec folia scripsit omissa fuerant: sed margine ab eo resecta qui librum compegit, vox una videtur excidiisse: itaque legendum credo الله تعالى امره. (Et ita ego scripsi. F.) In cod. regio 615 ita legitur hic locus: من هاجر ومن ابنها اسمعيل وان الله تعالى يتكفله — sed non est dubium quin aliquid omissum fuerit. Codex Vatic. haec omnia omittit. S. de S.
- Pag. 192, l. 2. بموضع, — Ill. de Sacy e cod. Sangerm. scripsit مع الحجر, sed in margine notavit, in utroque codice regio et Vaticano legi موضع الحجر. Inde ego recepi. Sed nunc vellem me scripsisse موضع sine praepositione, casu quarto, quod doctius est, et haud dubie per مع illud solito scribendi compendio significatur.
- l. 3. وكان عمر اسمعيل, — in cod. regio legitur: من كتب اليهود وكان عمر اسمعيل. Cod. Vat. haec verba, من كتب اليهود, haud agnoscit. S. de S.
- l. 14. Accuratus verte sic: *Diceres, El-Hadjunum inter et Es-Safam nunquam hominum quemquam versatum esse* (sc. tanta est horum locorum solitudo), *nec Meccae ullum unquam fuisse confabulationum etc.*
- Pag. 194, l. 17 et 18. Quae uncinis distinxi, in cod. regio 615 non leguntur. Codex Vatic. post ابوه addit شداد — hand male. S. de S.
- Pag. 196, l. 16. وبنوا للارث, — haec verba addit Cod. reg., eademque habet cod. Vatic. Sic etiam legit Pocock. Spec. Hist. Arab. p. 50. S. de S.
- Pag. 198, l. 2. العشرة, — vid. Ann. Mosl. tom. I. p. 245. S. de S.
- l. ult. الغيداي, — sic Pocockius, Spec. Hist. Arab. p. 52, l. 13. Codex ms. legit الغيداي, *Faidakum*. S. de S.
- l. 15. In cod. reg. 615 legitur وصاروا يبتدرون ويتساقطون. S. de S.